
?Me§ Statt erfdjeint 
leien SJtittroodj unb 
sj®onna6enb. $er 
,!‘&onnement§prei§= 
)’rp.3iaf|riftoon9iu§= 
!®pttigenmit 3^.75^ 
“eiber niidjften ißoft» 
“pftalt, non $ieftgcn 
J'U 3 J t  in ber @£p. 
oe.r »®ctnj. OTgern., 
$8", §unbegaffeöl 

äu entrichten.';
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Sfnferate, foraofjt tum 
Seprben, at§ and) 
non ißrioatperfonen 
merben in ®anjig in 
ber ©jpcbition ber 
„®anä.2itIgem.Stg.", 
£unbegaffe 51, an= 

genommen. 
5ßrei§ ber getoöhn» 
lidjen geile 20 4,.

Ireis= intii
für Den

_ _ _ _ _ _ fifc e ig  .$öf)e+
8 6 * ©art^ig, ben 6, 3Wai 1 9 0 8 *

^ lu i i l id je r  Steil*

*• Verfügungen u. Vefanntmadjungen be$ ^rtitbratö u. bc$ $retö=Vu$fd)nffe$. 
* 3ur Beratung über SWajwaljmen p r  §ebung ber
^ iu ^ ß e f iü g e i j l ld j l t  im Greife S e ig e r  §bf)e labe td) 
a,ße $ntereff entert, tarnen mie sperren, lierburd) ergebeuft 

fid) am ? ? m tit& , beit 8* b* $9it$*, 3 to rm itt< ta&  
^  U ljv , im  be$ Stteei§l)ftitfe§, 3 m ib
8*u&e 24  e iii^u finben*

£>ie te u re n  <&ttt§* m ib  d&em einbe*usfftel)ef
ei1udje td) ergebeuft, alten Sntereffenten Ijierbon Stenntni# 

geben*
Rangig, ben 4. 9Jiai 1903.

i 'a n b ia t .
3JI a u r  a <fj.
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2 Sie 2lbgrengung ber Sienftbegirie bet brci MeliorationSbaucimter ber $tonittg 
Sßeftpreufien i[t nont 1. Siprit biefeS $ai)te§ ab folgenbe:

2imt3be=
geidjnung

SimtSfitj
Ser Sien 

©egieritngSbcgiti

'tbcrcicfj umfaßt

Greife

©orftanb
be§

©auamtS

ßönigl. 
M e lio= 
rationS* 
©auarnt I

®angig SRegieruugebegitf 
Sangig einfSjIic^i. be§ 
linisfeitig ber Söeidffel 
gelegenen SeiieS beS 
lireifeS Mariemoerbet

©tabt= u. SanbireiS ©Ibittg, 
Marienburg, ©tabttreiS 

Sangig, Sangiger $ö£)e unb 
SRieberung Sirfdjau, *ßt. 

©targarb, ©erent, ©artijauS, 
SReuftabt, s$u^ig unb ber 

linfSfeitig gelegene Seil beS 
ßreifeS Marienroerber.

©egic*
rung§*uttb

©aurat
gatjl

„  I I Marien*
roerber

©egierungSbegirf 
Marienroerber rechts 

ber SBeidffel unb ber 
tinfSfeitig ber SBeidjfel 

gelegene Seil beS 
.fvrcifeS Sfjorn

©tutjm, ©ofenberg, Sobau, 
©traSburg, ©ulm, ©tabt= 
unb SanbfreiS ©raubeng, 

©labt* unb SanbireiS Sfjorn, 
©riefen unb ber redjtS ber 
Söeidjfcl gelegene Seil beS 

fireifeS Marieitroerber.

©aurat
Sencifc

„  H I ßoniij 9icgierung§begitf 
Marienroerber auSfcfji, 

be§ linföfeitig ber 
SBeicEjfel gelegenen 
SeiiS beS ßreifeS 

Sfjorn.

©cEjroctj, Suchet, ßonit;, 
©djlodjau, gfct°ro unb 

St. Grotte

Melio*
ration^

©au*
infpeitor
©iraub

Sangig, ben 4. 2Iprit 1903.
®e* 06ct=^räfifecttt*

ge§. S  e Ib  r ü cf.

3 $ te  fäm tlid jc tt dhttS* utti» © em ciiibeöotfic^ct i>c§ StmfcS Bcauftröö 
xcF), bie gufolge meiner I?rei3biatt=©erfügung Dom 26. Märg er. aufgefteliten Sßäblerliftett *\c 
Ortfc^aft gut 9ieitf):§tag§n)ai)l in ©emäffbeit beS § 2 beS 2Sai)Iregiemcnt§ unb ber nom $ cri.

M inifter be§ Innern getroffenen Stnorbnung nunmehr oom 18. M o t er. a»
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8 Soge fang iw Imtöfofaf be3 DrtSborftanbe^ p  $eber= 
©tificht öffentlich aträpfegen.

Borher ift in ortsüblicher S eife  befaunt p  machen,
«6, fowie in reellem Sofal unb währenb weiter £eit bte STuSlegung ber Sählerliftc 
attfuibet; unb bah Befdjwerbeu über bie Uurichtigieit über tlnuollftönbigfeit bet Sanier» 

rJte nur innerhalb 8 Sagen nad) Beginn ber Offenlegung berfelben bei bem OrtSoorftanbc 
angebracht ober ju  ißrotofoll gegeben werben Kinnen, outb ber Söefcbwerbefübrer 

le Beweismittel für feine Behauptungen Beignbringen hat.

_ S ie  OrtS=Borfteher Ijnfictt fobnnn aut 26. Sftai er. 
“cibe (vfciitliiitrc ber Säijferlifte mit einer Befiitcinigung
»ariiöer p  berfefjen, ba§ biefe Sifte oom 18. üötai ab 8 Sage lang im
artigen SlmtSiotai öffentlich gut ©infitht auSgelegcn hat, fowie bah bie norhetiqe öffent- 

if?e Bekanntmachung biefer Auslegung unb bet Befchwerbeftift in ber Drtfd&aft erfolgt 
1 • SDteje ^c fr ije in igm tg  muff burch 9 lam en3unterfd jrift Ootlgogru twetben. ' 

b £>te etwa gegen bfe SSahlerliffe angebrachten »efehwerben nebft bett 
gfltortgcn SSeweiSftMen haben bie C tibbo rfteücr m ir  io fo rt m it auö- 

'«hmchem Bericht ein^ureicheu.
&  ®ie EDDn mic aiIf bie ®efdfjn>erben getroffenen ©ntfeheibungen finb fobann ben

befannt 31t machen unb eoent. auf ©runb biefer 
th‘Reibungen bie SEßähicrüfteu jn  berichtigen ober öernottftänfetgen, wobei 
n ber i et?ten S p a lte  ber g ifte  ber @ ntnb ber Streichung ober ' bet 2iach= 

mtjugeben, fowie biefer Betmerf oom OrtSoorfteher m it Saturn unb lin ie r-  
Z l i ' . P  oerfehen ift, wie foidjeS in bern oon mir mitgetheilten (Schema m r SciMcrlifte 
ls Betfptel angeführt ift.

Scmnäijft halten fämtficfje Ortsoarfteljcr bie beibett 
JSfentftlare ber Sähfcrfiftc bont 8 . Snni er. mit Saturn 
kb  Itntcrfchrift abpfdtfiepen, fotnic auf bent pteiten 
'ifemtiiar auperbent aitrij bie oöftige ifekreinftintntitng 
köfciOen mit bettt ^anfttefernftiar amtlich p  befefjeinigen.
iöciftr ^ ac5be™ bie SBählerlifte fo abgefchloffen worben, ift jebe fpätere Aufnahme oon 
^efrfinC,ri* tn bie artterfagt. $dfj erwarte, bah hie ßiften m it alten oorqefchriebenen 

'Hmntgungett orbnungSmähig oerfehen werben.
Sandig, ben 1. Biai 1903. S e r  ß a n b r a t .
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4 ffladEjftefjenb teile icfj ba§ SSeranlagungSfoIl ber Drtfdfjaften be§ Greifes au Söetrieb^ 
[teuer für baS ©teuerjafjr 1903 mit unb beauftrage bie DrtSoorftcinbe bie ©teuerbetrag« 
uacE) beu itjnen ^gegangenen M g iigen  auis ber £ebelifte eingugieijcn unb binne» 
4 Sßodjen an bie SireiSiommunaliaffe f)ier[elbft abgufüljren.

OrtfdEjaft.
93e=
trag

3)1!.

Ortfdfjaft.
S3e=
trag

3)1!.

Ortfdfjaft.
S3e*
trag

SJlt

Siffau ....................
m . M a u ................
S3orgfeIb ................
$8raun§borf . . . .
SBrentau....................
S r ö fe n ....................
©onrabSijammer . . 
©gerniau, ©arf . . .
©tnau§ ....................
© ifd jfau ....................
© le tt!au ....................
© lu d a u ....................
© rengborf................
©uteferbcrge . . . .
$ e ta u ........................
Hl. S M p in ................

15
55
30
20
30

135
15
15
85
15
30
15
10
40
30
15

ülabau ....................
©r. Mefdjiau, ©ut. 
„  „  ©em.

m . „  . . .
Sangeuau ................
ßöbiau ....................
S J la tjia u ................
9Jlateru ................
SJleifterSroalbe . . .
31en!au....................
Dlfra
O l t o a ...................
Olioa, gorftgut . . 
Sßietgfenborf . . . .
iß ra u ft....................
9 ta m !a u ................

45
15
15
10
40
70
15
30
45
15

215
310

15
30

145
15

91ofenberg . . . .  
Siuffofdfjin . . . .
© a§pe ....................
©djarfenort . . . .  
©dfjellmüljl . . . .  
©dfjönfelb, ©orf . . 
©dfjönmarling . . . 
©djübbeliau . . . .
© trafd fjiu ................
© u d fd jin ................
©r. ©rampien, ©em.

3öartfdj,"@ut ! ! ! 
SBonneberg . . . .  
•gippiau ................

30
10
10
15
45
15
30
15
15
30
45
10
15
25
10

© ä u g i g ,  ben 21. Stpril 1903.

® c r  S S o t f i t j e i t b e
@tcuevöu§fcf)wf^§ bet (¡ktwerbefteuerfiaiie I V  be3 Streifet Stongiger

3)1 a u r a  dj.

5 ©ie @ut§= unb ©emeinbeuorftefier beauftrage icfj, in bie atfjäfjritdj aufgufteßeit , 
31ad)meifungen ber am Orte uarljanbeuen fd)ulpflidjtigen ßinber unb inbte merteljapi t 
bem ßebrer eingutcicffenbcn S3eränberuug§nadfmeifungen ber ©d^ulftnber aud£) bte it 
müijneuben taubftuntmeit flittbcr, melde fidf) im fdjuipfiidjtigen Sliter befmben, 
aufguneijmen.

® ie  g e lte t  fjaben ein 35ergeid(jni§ ber gu ifjrer ©dfjule geljörenben taubftunu 
fiinbet bem OrtSfdfjulinfpeitor eingureidjen.

©angig, ben 2. SOiai 1903. ® e r ß a n b r  a t-


